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I N°62-18 

portent modification de ia Loi n°60-24 du 13 Juil let 
1960 fixant l a liste des taxes régionales, leur ·mode d'assiett e et 

de peroepti on e t l eur taux. 

- :- : -:-

:i ! .A~Sï::MBLEE NATIONALE a délibér é et adopté , 

wE Ph3SIDENT DE LA REPUBLIQUE promulgue la l oi dont la t eneur sui t s 

A.rv· , le 1er - Le s disposi t ions de l'arti cle 11 de l a loi n°60-24 du 
·;:;-- / .:1.llet 1960 sont abrogées • 

.A..r-:-.j_,:l. e 2 - Il es t inst i t ué , au bénéfic e des budget s départementaux, une 
t a.x:t ~u~ ~remière expédition des transcriptions de j ugement s suppl étifD 
d 1 état - civil , dans l e s conditions fixées à l ' article 3. 

Art i c l e 3 - Lors de la délivrance de la pr emière expédition de tout 
â.isp'- sitif de jugement suppléti f d 'Etat-Civil dùment transcrit sur l e ' 
r egi st r e ad hoo , il sera obligatoirement perçu une taxe aux taux ci- apr è s 1 

500 (cinq cents) franc s lorsq_.ue l 'acte que l e jugement suppl ée 
• .:i--.:t'a:. t dù être enregistré o.u. plus tlrd l e 31 Déôembro 1 j49, 

·.. 1.000 (mille ) francs lorsque 1 1 acte que le jugement supplée 
a1,.:·,,:.t d1l être enregistré entre le 1er Janvi er -1950 et l e 31 Déc embre 1962, 

f 

- 2.000 (deux mille ) franos lorsque l'acte que l e jugement suppl ée 
au~~~t d~ être enregistré à partir du 1er Janvier 19(3 . 

Cet t e taxe no ser a perçue qu1 uno fois par acte à l ' é t at - civil 

~_j;j.f 1..e 4 - Les Conseils Généraux conservent l a f acu lté de majorer cçs 
"t ff.lX à l 'intéri eur de s périmètres urbains, qu I ils définiront avec préci sion, 
~Offi~ ~e t enu du fait que la non- déclaration de fait s d ' é t at-civil peut y 
r eve~ir un caractèr e particulier de négligence ou de gravité. ·• 

A-,r t ~ .. 2~ - Aucune exp.édition du dispositif d'un jugement supplétif r en<;lu 
â. 0~.!.pi:er de ·1a dat e d ' application de l a pr ésent e loi par la juridiction 
oompet e~t e ne pourra être délivrée si l e paiement do la taxe sur vr œièr@ 
ex,édi t i on n ' a pas été préalablement effeotüé. 

A.t"t~,2_:i.e~ - Mention du paiement de la taxe J3ur pl,'emièr e expéditi on sera: 
f ai t 0 par app~sition de timbres mobiles en marge du dispositif transcrit 
sm- l e ~egistre d'Etat-Civil. 

Mention ~uocinte de oe paiement sera fa' e sur l a premièr e 
~~:r~ii tion et sur tout e expodition ultéri eure , à peine d'irr8oevabili~é . • 

Les oomptables du Tré sor ot l e s Agents Spéêiaux sont chargés 
' de l a ven te de oes timbres mobiles . ~ 

• 
!!.w ~e 7 - La présente loi qui aura effe t pour compter du 1er Janvier 
19c3, sera exécutée comme loi d'Etat/-
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Por~o-Novo, l e 14 Mai 1962 
Pour l e Prési dent de l a Républiqu e ab sent, 
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,. Le Vi .ce- Pr ési d~n-\/ d\..e, l~R~épubliquo a 

'l . .,,--
s.-M. APITÎIY 
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(Préf ets, s/Préfets e t Chef s 
(de Ci~c onscr iptions Ur baine s.) 
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